
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
 

  ПРИКАЗ 
 

15.12.2023   № 647 

 

г. Ковдор 

 

 

 Об итогах муниципального этапа фестиваля детско-юношеского 

творчества «Рождественский перезвон» 

 

В соответствии с приказом МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа от 19.10.2023 №520 «О проведении муниципального 

этапа фестиваля детско-юношеского творчества «Рождественский перезвон» 

в период с 23 октября по 15 декабря 2023 года состоялся муниципальный 

этап фестиваля детско-юношеского творчества «Рождественский перезвон». 

На муниципальный этап конкурса поступило 106 работ из МАДОУ №5 

«Теремок», МБДОУ №9 «Светлячок», МБДОУ №14 «Солнышко», МАДОУ 

№29 «Сказка», МБОУ «СОШ №1», МБОУ «ООШ №2», МБОУ «ООШ №3», 

МБОУ «СОШ №4», МАОУ ДО ЦДЮТ и МАОУ ДО ДШИ. По итогам 

муниципального этапа фестиваля п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить результаты муниципального этапа фестиваля детско-

юношеского творчества «Рождественский перезвон» (Приложение №1). 

2. Шиловской Ю.Н., ведущему специалисту МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального округа, направить коллективную 

заявку и необходимые материалы по представлению работ, рекомендованных 

членами жюри победителей и призёров конкурса на региональный этап 

фестиваля детско-юношеского творчества «Рождественский перезвон» в 

МАУ АГДК, eu.razvina@yandex.ru в срок до 20 декабря 2023 г. (Приложение 

№2). 

3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 

предусмотреть поощрение педагогов, подготовивших победителей и 

призёров муниципального этапа конкурса.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио начальника МКУ  

Управление образования Ковдорского                                                            

муниципального округа                                                                     Т.В. Точёных 

 

mailto:eu.razvina@yandex.ru


Приложение №1 к приказу  

МКУ Управление образования  

Ковдорского муниципального  

округа от 15.12.2023 № 647 

 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЭТАПА ФЕСТИВАЛЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

«РОЖДЕСТВЕНСКИЙ ПЕРЕЗВОН»  

2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

№ п/п 
Возрастная 

категория 
Фамилия, имя, отчество Организация Статус 

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ АНГЕЛ» 

1 
Младшая  

(5-7 лет) 

Бородина Дарья МАДОУ №29 Победитель 

2 Толстых Елизавета МАДОУ №5 Призёр 

3 Чёрная Лилия МАДОУ №29 Призёр 

4 

Средняя 

(8-11 лет) 

Николаева Ксения 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Победитель 

5 Карцева Кристина 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Призёр 

6 Лебедева Дарья 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 
Призёр 

7 

Старшая 

(12-15 лет) 

Коринчук Эвелина МАУ ДО ДШИ Победитель 

8 Дорохина Татьяна 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 
Призёр 

9 Кочеткова Валерия 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 
Призёр 

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ ВЕРТЕП» 

10 

Младшая  

(5-7 лет) 

Кузьминых Тимофей 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Победитель 

11 
Куприянова Варвара и 

Куприянов Александр 
МБДОУ №14 Победитель 

12 Аносов Дмитрий МАДОУ №5 Призёр 

13 Пантюхина Полина МАДОУ №29 Призёр 

14 

Средняя 

(8-11 лет) 

3 «А» класс  

МБОУ «СОШ №1» 

3 «А» класс 

МБОУ  

«СОШ №1» 

Победитель 

15 Давыдова Мария 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Призёр 

16 Макарова Вера 
МБОУ  

«ООШ №3» 
Призёр 

17 
Юношеская 

(16-18 лет) 

Оболенцев Валерий 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Победитель 

18 Шляпин Артём 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Призёр 

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОТКРЫТКА» 

19 
Младшая  

(5-7 лет) 

Борисова Валерия МАДОУ №29 Победитель 

20 Артюхов Кирилл 
Филиал МБОУ 

«СОШ №1» 
Призёр 



21 Никитина Виктория МАДОУ №29 Призёр 

22 

 

Средняя 

(8-11 лет) 

Обозный Иван 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Победитель 

23 Битаров Тимур 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Призёр 

24 Зыков Егор 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Призёр 

24 
Старшая 

(12-15 лет) 

Мишанин Алексей 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Победитель 

26 Сулейманова Кристина 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Призёр 

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ РИСУНОК» 

27 
Младшая  

(5-7 лет) 

Вершинин Матвей МАДОУ №29 Победитель 

28 Марков Роман МАДОУ №5 Призёр 

29 Иосипова Кира МАДОУ №5 Призёр 

30 

Средняя 

(8-11 лет) 

Дудченко Алиса 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Победитель 

31 Давыдова Мария 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Призёр 

32 Егоренков Андрей 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Призёр 

33 

Старшая 

(12-15 лет) 

Гуркова Снежана 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Победитель 

34 Пестова Мария 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Победитель 

35 Панасова Анна 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Призёр 

36 Захаркина Софья МАУ ДО ДШИ Призёр 

37 
Юношеская 

(16-18 лет) 

Назаревский Павел МАУ ДО ДШИ Победитель 

38 Кизименко Вероника 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Призёр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №2 к приказу  

МКУ Управление образования  

Ковдорского муниципального  

округа от 15.12.2023 № 647 

 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ, РЕКОМЕНДОВАННЫХ К 

УЧАСТИЮ В РЕГИОНАЛЬНОМ ЭТАПЕ ФЕСТИВАЛЯ  

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА  

«РОЖДЕСТВЕНСКИЙ ПЕРЕЗВОН» 

 

№ п/п 
Возрастная 

категория 
Фамилия, имя, отчество Организация Статус 

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ АНГЕЛ» 

1 Младшая  

(5-7 лет) 

Бородина Дарья МАДОУ №29 Победитель 

2 Толстых Елизавета МАДОУ №5 Призёр 

3 
Средняя 

(8-11 лет) 

Николаева Ксения 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Победитель 

4 Карцева Кристина 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Призёр 

5 
Старшая 

(12-15 лет) 

Коринчук Эвелина МАУ ДО ДШИ Победитель 

6 Дорохина Татьяна 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 
Призёр 

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ ВЕРТЕП» 

7 

Младшая  

(5-7 лет) 

Кузьминых Тимофей 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Победитель 

8 
Куприянова Варвара и 

Куприянов Александр 
МБДОУ №14 Победитель 

9 Аносов Дмитрий МАДОУ №5 Призёр 

10 

Средняя 

(8-11 лет) 

3 «А» класс  

МБОУ «СОШ №1» 

3 «А» класс 

МБОУ  

«СОШ №1» 

Победитель 

11 Давыдова Мария 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Призёр 

12 Макарова Вера 
МБОУ  

«ООШ №3» 
Призёр 

13 
Юношеская 

(16-18 лет) 

Оболенцев Валерий 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Победитель 

14 Шляпин Артём 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Призёр 

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОТКРЫТКА» 

15 
Младшая  

(5-7 лет) 

Борисова Валерия МАДОУ №29 Победитель 

16 Артюхов Кирилл 
Филиал МБОУ 

«СОШ №1» 
Призёр 

17 
Средняя 

(8-11 лет) 

Обозный Иван 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Победитель 

18 Битаров Тимур 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Призёр 

19 
Старшая 

(12-15 лет) 
Мишанин Алексей 

МБОУ  

«СОШ №4» 
Победитель 



20 Сулейманова Кристина 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Призёр 

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ РИСУНОК» 

21 Младшая  

(5-7 лет) 

Вершинин Матвей МАДОУ №29 Победитель 

22 Марков Роман МАДОУ №5 Призёр 

23 
Средняя 

(8-11 лет) 

Дудченко Алиса 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Победитель 

24 Давыдова Мария 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Призёр 

25 

Старшая 

(12-15 лет) 

Гуркова Снежана 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Победитель 

26 Пестова Мария 
МБОУ  

«СОШ №4» 
Победитель 

27 Панасова Анна 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Призёр 

28 
Юношеская 

(16-18 лет) 

Назаревский Павел МАУ ДО ДШИ Победитель 

29 Кизименко Вероника 
МБОУ  

«СОШ №1» 
Призёр 

 


